PAGE
2

ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________2021

                                                         №
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 20 декабря 2017 года № 242

«О положении о присвоении звания «Почётный гражданин

муниципального образования Крымский район»

Руководствуясь статьей 20 Федерального закона от6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Крымский район от 20 декабря 2017 года № 242 «О положении о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования Крымский район» (далее – Решение) следующие изменения:

1) пункт 3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«3. Знаки отличия Почётного гражданина муниципального образования Крымский район:

Знаком отличия Почетного гражданина муниципального образования Крымский район является нагрудный знак (приложение № 3) к которому выдается соответствующее удостоверение (приложение № 2).
3.1. Удостоверение «Почётный гражданин муниципального образования Крымский район» подписывается главой муниципального образования Крымский район и председателем Совета муниципального образования Крымский район.

3.2. Нагрудный знак и удостоверение Почётному гражданину вручается в торжественной обстановке.»;

2) пункт 4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«4. Льготы, предоставляемые почетным гражданам муниципального образования Крымский район:

Налоговые льготы по уплате местных налогов, установленные решениями представительных органов местного самоуправления Крымского района.».

2. Решение Совета муниципального образования Крымский район
от 16 апреля 2021 года № 75 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 20 декабря 2017 года № 242 «О положении о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования Крымский район» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко